CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 GABINETE DO VEREADOR DU TONIN
 Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.

 CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

 INDICAÇÃO 2023

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  providências
 junto  à  Secretaria  competente  para  executar
 estudo  de  viabilidade  técnica  para  enviar  a
 Operação  Tapa-Buraco  na  rua  Hênio
 Magnusson, do Bairro Jardim dos Colibris.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno  desta

 egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo  Senhor

 Prefeito  Municipal  providências  junto  à  Secretaria  competente  para
 executar  estudo  de  viabilidade  técnica  para  enviar  a  Operação
 Tapa-Buraco na rua Hênio Magnusson, do Bairro Jardim dos Colibris.

 Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 Justificação

 Venho  através  desta  sugestão  representar  munícipes  que  moram  e

 utilizam  a  via  diariamente  e  relatam  que  principalmente  no  cruzamento  com  as

 ruas  Nelson  Brito  e  Osvaldo  Marmili  há  problemas  com  o  asfalto.  Houve

 buracos  que  ficaram  semanas  no  trecho  e  que  foram  tapados,  mas  estão

 abrindo  novamente,  com  o  agravante  de  que  o  asfalto  no  entorno  está  oco  e

 soltando,  com  risco  de  causar  acidentes  de  trânsito.  Considerando  que  a  via  é
 _______________________________________________________________________________________________

 Página  1  de  3

PROT-CMI 841/2023
09/03/2023 - 10:10
IND 295/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 GABINETE DO VEREADOR DU TONIN
 Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.

 CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

 uma  das  principais  do  bairro,  sendo  uma  das  saídas  da  unidade  escolar

 próxima,  o  deterioramento  do  asfalto  vem  piorando  nas  últimas  semanas,

 atingindo  diretamente  todos  os  moradores,  pedestres,  ciclistas,  motociclistas  e

 motoristas que passam diariamente na rua.

 Sala das Sessões, em 09 de março de 2023.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  2  de  3

PROT-CMI 841/2023
09/03/2023 - 10:10
IND 295/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 GABINETE DO VEREADOR DU TONIN
 Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.

 CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  3  de  3

PROT-CMI 841/2023
09/03/2023 - 10:10
IND 295/2023